证券代码：002572          证券简称：索菲亚          公告编号：2023-

044

索菲亚家居股份有限公司

关于收购控股子公司少数股东股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

索菲亚家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 14 日召开

了第五届董事会第十一次会议，会议审议通过了《关于收购控股子公司少数股东

49%股权的议案》，同意公司与法国企业 SCHMIDT GROUPE（以下简称“SG”）签

署《司米厨柜有限公司股权转让协议》（以下简称“《股权转让协议》”），以

自有资金人民币 34,300.00 万元收购 SG 所持司米厨柜有限公司（以下简称“司

米公司”)49%股权。

根据公司与 SG 签订的《股权转让协议》及《股权质押合同》的约定，公司

分期向 SG 支付转让款，在未完成全部款项的支付义务前，公司将所持司米公司

49%的股权及其派生的孳息（包括股息、红利和其他可分配利益）质押给 SG。当

公司足额清偿担保债务，SG 对质押股权的质押权终止，SG 应于十四日内配合公

司于市场监督管理局处办理股权质押注销登记。

2022 年 12 月，司米公司办理完成工商变更登记手续，公司持有司米公司的

股权比例由 51%提升至 100%，司米公司由公司控股子公司变更为公司全资子公

司。同时，公司在广州市增城区市场监督管理局处办理完成股权出质登记手续。

具体内容详见公司于 2022 年 11月 15 日、2022 年 12 月 17 日刊登在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于收购控股子公司少数股东股权的公

告》（公告编号：2022-063）、《关于收购控股子公司少数股东股权的进展公告》

（公告编号：2022-065）。

截止本公告披露日，公司本次收购控股子公司少数股东股权的转让款已全部

支付完成。根据双方约定，SG 对司米公司 49%股权的质押权终止。SG 已配合公

司在广州市增城区市场监督管理局处办理完成股权出质注销登记手续。

特此公告。

索菲亚家居股份有限公司董事会

                                  二 O 二三年五月十二日